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INSTITUCION : Secretaría de Energía 0310

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Compensaciones
Derechos sobre Bienes Intangibles
Publicidad y Propaganda
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Equipo de Comunicación
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Libros, Revistas y Periódicos

11100
11400
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11520
11600
11710

11750
12100
12410
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12550
14300
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16200
22400
25600
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53310
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 001
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 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001

 001
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 001
 001
 001

 12,105,440.00
 0.00

 1,047,040.00
 986,600.00
 517,000.00

 1,778,306.00

 162,253.00
 11,299,627.00

 451,267.00
 870,572.00
 317,920.00
 442,500.00
 957,767.00

 5,154,974.00
 674,850.00

 0.00
 191,778.00

 41,313.00
 301,663.00

 0.00
 0.00

 54,964.00
 0.00

 925,829.00

 671,182.00

 8,044,137.00
 736,367.00
 638,981.00
 253,080.00

 1,169,252.00

 115,093.00
 194,810.00

 2,000.00

 12,105,440.00
 0.00

 1,047,039.17
 986,600.00
 517,000.00

 1,778,305.13

 162,252.51
 11,299,626.69

 451,266.67
 870,571.67
 317,919.59
 442,500.00
 957,766.84

 4,504,468.73
 674,849.29

 0.00
 191,777.08

 41,312.52
 301,662.34

 0.00
 0.00

 54,963.10
 0.00

 925,828.27

 671,181.33

 8,044,136.67
 736,366.39
 638,980.55
 253,080.00

 1,169,251.97

 115,092.62
 194,810.00

 2,000.00

 0.00
 0.00
 0.83
 0.00
 0.00
 0.87

 0.49
 0.31
 0.33
 0.33
 0.41
 0.00
 0.16

 650,505.27
 0.71
 0.00
 0.92
 0.48
 0.66
 0.00
 0.00
 0.90
 0.00

 0.73

 0.67

 0.33
 0.61
 0.45
 0.00
 0.03

 0.38
 0.00
 0.00

 1,152,374,491.00  1,148,040,193.64  4,334,297.36

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Agencia Inernacional de Energia Atomica

Organización Latinaomaricana de Energia

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 109,776,710.00

 11,535,600.00
 600,000.00
 961,300.00
 961,300.00
 500,750.00

 1,672,662.00

 154,955.00
 11,744,079.00

 949,100.00
 949,100.00
 316,937.00

 0.00
 0.00
 0.00

 850,000.00
 15,000.00

 441,566.00
 70,000.00

 702,288.00
 9,000.00
 6,000.00

 0.00
 49,518.00

 1,023,366.00

 732,158.00

 8,632,800.00
 719,400.00
 719,400.00
 342,980.00

 1,251,756.00

 114,532.00
 250,000.00

 2,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 12,105,440.00
 0.00

 1,047,039.17
 986,600.00
 517,000.00

 1,778,305.13

 162,252.51
 11,299,626.69

 451,266.67
 870,571.67
 317,919.59
 442,500.00
 957,766.84

 4,504,468.73
 674,849.29

 0.00
 191,777.08

 41,312.52
 301,662.34

 0.00
 0.00

 54,963.10
 0.00

 925,828.27

 671,181.33

 8,044,136.67
 736,366.39
 638,980.55
 253,080.00

 1,169,251.97

 115,092.62
 194,810.00

 2,000.00

 12,105,440.00
 0.00

 1,047,039.17
 986,600.00
 517,000.00

 1,778,305.13

 162,252.51
 11,299,626.69

 451,266.67
 870,571.67
 317,919.59
 442,500.00
 957,766.84

 4,504,468.73
 674,849.29

 0.00
 191,777.08

 41,312.52
 301,662.34

 0.00
 0.00

 54,963.10
 0.00

 925,828.27

 671,181.33

 8,044,136.67
 736,366.39
 638,980.55
 253,080.00

 1,169,251.97

 115,092.62
 194,810.00

 2,000.00

 12,105,440.00
 0.00

 1,047,039.17
 986,600.00
 517,000.00

 1,288,818.00

 162,252.51
 11,299,626.69

 451,266.67
 870,571.67
 317,919.59
 442,500.00
 492,576.26

 3,340,757.68
 127,684.63

 0.00
 131,973.60

 41,312.52
 301,662.34

 0.00
 0.00

 54,963.10
 0.00

 812,718.40

 671,181.33

 8,044,136.67
 736,366.39
 638,980.55
 253,080.00
 830,555.17

 115,092.62
 152,260.00

 2,000.00

CONGELAMIENTO

 1,148,040,193.64  1,148,040,193.64  838,803,526.13  0.00

 0.00
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PAGO

0 -PY:  82,143,778.00  81,493,247.04  650,530.96 79,126,625.00  81,493,247.04  81,493,247.04  77,225,802.14  0.00

 00 -SPR:  82,143,778.00  81,493,247.04  650,530.96 79,126,625.00  81,493,247.04  81,493,247.04  77,225,802.14  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  82,143,778.00  81,493,247.04  650,530.96 79,126,625.00  81,493,247.04  81,493,247.04  77,225,802.14  0.00PG:

 001

 002

 003

DESPACHO DEL MINISTRO

SECRETARÍA GENERAL

PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 38,952,845.00

 11,153,720.00

 3,761,881.00

 38,302,330.93

 11,153,718.20

 3,761,879.05

 650,514.07

 1.80

 1.95

 34,244,679.00

 12,032,868.00

 5,030,973.00

 38,302,330.93

 11,153,718.20

 3,761,879.05

 38,302,330.93

 11,153,718.20

 3,761,879.05

 35,463,864.16

 10,772,471.40

 3,660,872.05

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Productos Alimenticios Y Bebidas
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Alquiler de Equipos de Comunicación
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11510
11520
11600
11710

11750
31110
39600
42600

11100
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 2,730,000.00
 232,200.00
 235,007.00

 88,860.00
 400,113.00

 33,686.00
 0.00

 184.00
 41,831.00

 1,914,000.00
 193,378.00
 144,400.00

 77,860.00
 277,530.00

 23,580.00
 23,400.00
 59,641.00

 918,600.00
 77,000.00
 70,100.00
 34,000.00

 133,197.00

 13,475.00

 10,617,120.00
 1,047,077.00

 824,650.00
 477,110.00

 1,547,182.00

 193,003.00
 533,722.00

 57,759.00
 1,041.00

 84,920.00
 5,644,080.00

 0.00
 152,993.00

 10,350.00

 2,730,000.00
 232,200.00
 235,006.67

 88,860.00
 400,113.00

 33,685.68
 0.00

 183.60
 41,830.10

 1,914,000.00
 193,377.78
 144,400.00

 77,860.00
 277,530.00

 23,579.94
 23,400.00
 59,640.68

 918,600.00
 77,000.00
 70,100.00
 34,000.00

 133,197.00

 13,474.20

 10,617,120.00
 1,047,076.96

 824,650.00
 477,110.00

 1,547,181.90

 193,002.94
 533,721.80

 57,758.22
 1,040.90

 84,919.52
 5,644,080.00

 0.00
 152,992.79

 10,350.00

 0.00
 0.00
 0.33
 0.00
 0.00

 0.32
 0.00
 0.40
 0.90

 0.00
 0.22
 0.00
 0.00
 0.00

 0.06
 0.00
 0.32
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 0.00
 0.00
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SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,639,600.00
 303,300.00
 303,300.00
 159,870.00
 527,742.00

 47,161.00
 11,250.00

 750.00
 38,000.00

 1,693,200.00
 141,100.00
 141,100.00

 74,660.00
 245,514.00

 20,212.00
 0.00

 150,000.00

 900,000.00
 75,000.00
 75,000.00
 60,000.00

 130,500.00

 13,475.00

 9,589,800.00
 799,150.00
 799,150.00
 499,590.00

 1,390,521.00

 175,167.00
 840,000.00

 84,000.00
 0.00

 96,000.00
 5,760,000.00

 144,000.00
 300,000.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,730,000.00
 232,200.00
 235,006.67

 88,860.00
 400,113.00

 33,685.68
 0.00

 183.60
 41,830.10

 1,914,000.00
 193,377.78
 144,400.00

 77,860.00
 277,530.00

 23,579.94
 23,400.00
 59,640.68

 918,600.00
 77,000.00
 70,100.00
 34,000.00

 133,197.00

 13,474.20

 10,617,120.00
 1,047,076.96

 824,650.00
 477,110.00

 1,547,181.90

 193,002.94
 533,721.80

 57,758.22
 1,040.90

 84,919.52
 5,644,080.00

 0.00
 152,992.79

 10,350.00

 2,730,000.00
 232,200.00
 235,006.67

 88,860.00
 400,113.00

 33,685.68
 0.00

 183.60
 41,830.10

 1,914,000.00
 193,377.78
 144,400.00

 77,860.00
 277,530.00

 23,579.94
 23,400.00
 59,640.68

 918,600.00
 77,000.00
 70,100.00
 34,000.00

 133,197.00

 13,474.20

 10,617,120.00
 1,047,076.96

 824,650.00
 477,110.00

 1,547,181.90

 193,002.94
 533,721.80

 57,758.22
 1,040.90

 84,919.52
 5,644,080.00

 0.00
 152,992.79

 10,350.00

 2,730,000.00
 232,200.00
 235,006.67

 88,860.00
 299,106.00

 33,685.68
 0.00

 183.60
 41,830.10

 1,914,000.00
 193,377.78
 144,400.00

 77,860.00
 189,616.50

 23,579.94
 17,400.00
 59,640.68

 918,600.00
 77,000.00
 70,100.00
 34,000.00
 99,702.00

 13,474.20

 10,617,120.00
 1,047,076.96

 824,650.00
 477,110.00

 1,055,078.48

 193,002.94
 533,721.80

 46,462.93
 1,040.90

 84,919.52
 5,644,080.00

 0.00
 152,992.79

 10,350.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004

 005

 006

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL

AUDITORÍA INTERNA

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,713,789.00

 1,246,372.00

 24,315,171.00

 2,713,788.40

 1,246,371.20

 24,315,159.26

 0.60

 0.80

 11.74

 2,465,786.00

 1,253,975.00

 24,098,344.00

 2,713,788.40

 1,246,371.20

 24,315,159.26

 2,713,788.40

 1,246,371.20

 24,315,159.26

 2,619,874.90

 1,212,876.20

 23,495,843.43

 0.00

 0.00

 0.00
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Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Elevación y Tracción
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

Sueldos Básicos

23100
23200

23360

23390
23500
25300
25400
25700
26110
26210
27210
29100
29200
31110
32200
32310
33100
33300
33500
34400
35100
35500
35610
35620
35800
35930
36930
39100
39200
39300
39400
39540
39600
42110
42120
42340
42600
42800

11100

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
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 0000
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 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000
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 0000
 0000
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 0.00
 30,839.00

 102,005.00

 55,823.00
 4,500.00

 21,017.00
 53,053.00

 426,239.00
 0.00
 0.00

 30,775.00
 0.00

 826,396.00
 186,785.00

 3,188.00
 35,607.00
 81,704.00
 21,965.00
 30,140.00

 6,463.00
 12,700.00

 6,560.00
 37,916.00

 122,763.00
 21,964.00
 24,436.00

 9,732.00
 44,188.00
 69,254.00
 23,707.00

 6,488.00
 244,679.00
 160,819.00
 223,214.00

 50,482.00
 3,350.00

 123,993.00
 21,420.00

 3,108,600.00

 0.00
 30,838.24

 102,005.00

 55,822.56
 4,500.00

 21,016.25
 53,052.87

 426,238.94
 0.00
 0.00

 30,774.32
 0.00

 826,395.75
 186,784.46

 3,188.00
 35,606.87
 81,703.88
 21,965.00
 30,140.00

 6,462.45
 12,700.00

 6,559.49
 37,915.70

 122,762.82
 21,963.80
 24,436.00

 9,731.58
 44,187.60
 69,253.83
 23,706.34

 6,487.81
 244,678.08
 160,818.93
 223,213.11

 50,481.55
 3,350.00

 123,993.00
 21,420.00

 3,108,600.00

 0.00
 0.76

 0.00

 0.44
 0.00
 0.75
 0.13
 0.06
 0.00
 0.00
 0.68
 0.00
 0.25
 0.54
 0.00
 0.13
 0.12
 0.00
 0.00
 0.55
 0.00
 0.51
 0.30
 0.18
 0.20
 0.00
 0.42
 0.40
 0.17
 0.66
 0.19
 0.92
 0.07
 0.89
 0.45
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 100,000.00
 53,000.00

 80,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 100,000.00
 70,000.00

 396,000.00
 40,000.00
 60,000.00
 40,000.00
 12,000.00

 864,000.00
 240,266.00

 0.00
 0.00

 250,000.00
 120,000.00

 33,000.00
 50,000.00

 0.00
 0.00

 80,000.00
 170,000.00

 0.00
 12,000.00

 0.00
 100,000.00
 250,000.00

 0.00
 20,000.00

 145,000.00
 295,700.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,015,600.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 30,838.24

 102,005.00

 55,822.56
 4,500.00

 21,016.25
 53,052.87

 426,238.94
 0.00
 0.00

 30,774.32
 0.00

 826,395.75
 186,784.46

 3,188.00
 35,606.87
 81,703.88
 21,965.00
 30,140.00

 6,462.45
 12,700.00

 6,559.49
 37,915.70

 122,762.82
 21,963.80
 24,436.00

 9,731.58
 44,187.60
 69,253.83
 23,706.34

 6,487.81
 244,678.08
 160,818.93
 223,213.11

 50,481.55
 3,350.00

 123,993.00
 21,420.00

 3,108,600.00

 0.00
 30,838.24

 102,005.00

 55,822.56
 4,500.00

 21,016.25
 53,052.87

 426,238.94
 0.00
 0.00

 30,774.32
 0.00

 826,395.75
 186,784.46

 3,188.00
 35,606.87
 81,703.88
 21,965.00
 30,140.00

 6,462.45
 12,700.00

 6,559.49
 37,915.70

 122,762.82
 21,963.80
 24,436.00

 9,731.58
 44,187.60
 69,253.83
 23,706.34

 6,487.81
 244,678.08
 160,818.93
 223,213.11

 50,481.55
 3,350.00

 123,993.00
 21,420.00

 3,108,600.00

 0.00
 27,250.24

 102,005.00

 52,837.53
 4,500.00

 21,016.25
 47,552.87

 426,238.94
 0.00
 0.00

 30,774.32
 0.00

 826,395.75
 156,609.46

 3,188.00
 35,606.87
 77,442.13
 21,965.00
 30,140.00

 3,299.95
 5,700.00
 6,559.49

 34,709.60
 110,345.82

 20,825.30
 11,436.00

 9,731.58
 44,187.60
 33,741.90
 23,706.34

 3,956.00
 144,928.08

 69,129.43
 223,213.11

 50,481.55
 3,350.00

 123,993.00
 21,420.00

 3,108,600.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  21,792,400.00  21,792,390.93  9.07 14,547,613.00  21,792,390.93  21,792,390.93  20,656,243.07  0.00

 00 -SPR:  21,792,400.00  21,792,390.93  9.07 14,547,613.00  21,792,390.93  21,792,390.93  20,656,243.07  0.00

 11 ESTUDIO Y DISEÑO DE LA POLÍTICA ENERGÉTICA NACIONAL  21,792,400.00  21,792,390.93  9.07 14,547,613.00  21,792,390.93  21,792,390.93  20,656,243.07  0.00PG:

 001 ANÁLISIS DE BALANCE ENERGÉTICO Y PROSPECTIVAACT/OBRA:  4,643,846.00  4,643,845.08  0.92 4,538,268.00  4,643,845.08  4,643,845.08  4,467,849.58  0.00
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Pasajes al Exterior
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Calzados
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

11510
11520
11600
11710

11750
26120
26220
31110
33300
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
22260
26210
26220
31110
32310
33300

11100
11510
11520
11600
11710

11750
24200
25300
26110
26210
31110
32310
32400
39300
39600
42110
42600

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 261,300.00
 256,800.00
 103,070.00
 450,747.00

 33,686.00
 103,224.00
 169,112.00

 23,437.00
 127,775.00

 6,095.00

 4,206,900.00
 404,692.00
 330,625.00
 121,580.00
 610,001.00

 50,529.00
 34,155.00

 193,721.00
 0.00
 0.00

 47,817.00
 75,815.00

 2,872,734.00
 297,812.00
 238,800.00

 77,720.00
 416,547.00

 33,686.00
 6,191,402.00

 485,599.00
 12,000.00
 15,094.00
 61,557.00

 0.00
 0.00

 3,437.00
 12,288.00

 7,992.00
 346,051.00

 261,300.00
 256,800.00
 103,070.00
 450,747.00

 33,685.68
 103,223.60
 169,111.80

 23,437.00
 127,775.00

 6,095.00

 4,206,900.00
 404,691.67
 330,625.00
 121,580.00
 610,000.50

 50,528.43
 34,155.00

 193,720.36
 0.00
 0.00

 47,817.00
 75,814.90

 2,872,733.33
 297,811.11
 238,800.00

 77,720.00
 416,546.33

 33,685.65
 6,191,401.50

 485,599.00
 12,000.00
 15,093.76
 61,556.25

 0.00
 0.00

 3,436.20
 12,287.75

 7,991.12
 346,050.99

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.32
 0.40
 0.20
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.33
 0.00
 0.00
 0.50

 0.57
 0.00
 0.64
 0.00
 0.00
 0.00
 0.10

 0.67
 0.89
 0.00
 0.00
 0.67

 0.35
 0.50
 0.00
 0.00
 0.24
 0.75
 0.00
 0.00
 0.80
 0.25
 0.88
 0.01

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 251,300.00
 251,300.00

 99,120.00
 437,262.00

 33,686.00
 0.00
 0.00

 150,000.00
 300,000.00

 0.00

 3,892,800.00
 324,400.00
 324,400.00
 160,980.00
 564,456.00

 47,161.00
 0.00

 180,000.00
 114,000.00

 16,000.00
 0.00

 140,000.00

 2,799,600.00
 233,300.00
 233,300.00

 89,320.00
 405,942.00

 33,686.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 82,800.00
 31,200.00
 28,000.00

 0.00
 0.00

 8,000.00
 300,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 261,300.00
 256,800.00
 103,070.00
 450,747.00

 33,685.68
 103,223.60
 169,111.80

 23,437.00
 127,775.00

 6,095.00

 4,206,900.00
 404,691.67
 330,625.00
 121,580.00
 610,000.50

 50,528.43
 34,155.00

 193,720.36
 0.00
 0.00

 47,817.00
 75,814.90

 2,872,733.33
 297,811.11
 238,800.00

 77,720.00
 416,546.33

 33,685.65
 6,191,401.50

 485,599.00
 12,000.00
 15,093.76
 61,556.25

 0.00
 0.00

 3,436.20
 12,287.75

 7,991.12
 346,050.99

 261,300.00
 256,800.00
 103,070.00
 450,747.00

 33,685.68
 103,223.60
 169,111.80

 23,437.00
 127,775.00

 6,095.00

 4,206,900.00
 404,691.67
 330,625.00
 121,580.00
 610,000.50

 50,528.43
 34,155.00

 193,720.36
 0.00
 0.00

 47,817.00
 75,814.90

 2,872,733.33
 297,811.11
 238,800.00

 77,720.00
 416,546.33

 33,685.65
 6,191,401.50

 485,599.00
 12,000.00
 15,093.76
 61,556.25

 0.00
 0.00

 3,436.20
 12,287.75

 7,991.12
 346,050.99

 261,300.00
 256,800.00
 103,070.00
 337,081.50

 33,685.68
 103,223.60
 169,111.80

 23,437.00
 71,540.00

 0.00

 4,206,900.00
 404,691.67
 330,625.00
 121,580.00
 433,651.50

 50,528.43
 34,155.00

 193,720.36
 0.00
 0.00

 47,817.00
 0.00

 2,872,733.33
 297,811.11
 238,800.00

 77,720.00
 298,530.83

 33,685.65
 6,191,401.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,991.12
 346,050.99

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

EVALUACIÓN DE FUENTES ENERGÉTICAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGÉTICA

ACCESO A ELECTRICIDAD Y MERCADOS ELÉCTRICOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 6,075,835.00

 11,072,719.00

 6,075,832.86

 11,072,712.99

 2.14

 6.01

 5,764,197.00

 4,245,148.00

 6,075,832.86

 11,072,712.99

 6,075,832.86

 11,072,712.99

 5,823,668.96

 10,364,724.53

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Correo Postal
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Artículos de Caucho
Productos Químicos
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21410
22220
23390
25300
25300
26110
26210
26210
27210
31110
31110
32310
34300
35100
35100
35210
35800
35930
36400
39200
39300
39600
42110
42510
42600

11100
11510

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001

 2,295,300.00
 193,000.00
 189,400.00

 68,000.00
 332,819.00

 40,423.00
 20,000.00
 40,000.00

 0.00
 0.00

 80,000.00
 42,680.00
 53,438.00

 315,000.00
 5,000.00

 0.00
 84,620.00
 25,000.00

 2,000.00
 2,157.00
 3,000.00
 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00
 7,700.00
 3,500.00
 1,500.00

 15,000.00
 25,000.00
 95,000.00

 0.00

 3,980,400.00
 403,340.00

 2,295,300.00
 193,000.00
 189,400.00

 68,000.00
 332,818.50

 40,422.72
 0.00

 5,030.10
 0.00
 0.00

 69,920.00
 24,517.20
 53,437.58
 66,093.80

 0.00
 0.00

 84,525.00
 24,437.50

 1,023.50
 2,156.25
 2,817.50

 0.00
 4,531.00

 0.00
 1,898.65
 2,231.00
 1,451.30
 7,347.06

 19,500.50
 5,000.00

 0.00

 3,980,400.00
 403,339.99

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50

 0.28
 20,000.00
 34,969.90

 0.00
 0.00

 10,080.00
 18,162.80

 0.42
 248,906.20

 5,000.00
 0.00

 95.00
 562.50
 976.50

 0.75
 182.50

 5,000.00
 469.00

 5,000.00
 5,801.35
 1,269.00

 48.70
 7,652.94
 5,499.50

 90,000.00
 0.00

 0.00
 0.01

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,233,200.00
 186,100.00
 186,100.00
 101,660.00
 323,814.00

 40,423.00
 30,000.00
 40,000.00
 90,000.00
 20,000.00
 80,000.00

 0.00
 107,000.00
 360,000.00

 0.00
 20,000.00

 100,000.00
 5,000.00

 0.00
 3,000.00

 0.00
 0.00

 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00

 15,000.00
 0.00

 15,000.00
 0.00
 0.00

 30,000.00

 3,495,600.00
 291,300.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,295,300.00
 193,000.00
 189,400.00

 68,000.00
 332,818.50

 40,422.72
 0.00

 5,030.10
 0.00
 0.00

 69,920.00
 24,517.20
 53,437.58
 66,093.80

 0.00
 0.00

 84,525.00
 24,437.50

 1,023.50
 2,156.25
 2,817.50

 0.00
 4,531.00

 0.00
 1,898.65
 2,231.00
 1,451.30
 7,347.06

 19,500.50
 5,000.00

 0.00

 3,980,400.00
 403,339.99

 2,295,300.00
 193,000.00
 189,400.00

 68,000.00
 332,818.50

 40,422.72
 0.00

 5,030.10
 0.00
 0.00

 69,920.00
 24,517.20
 53,437.58
 66,093.80

 0.00
 0.00

 84,525.00
 24,437.50

 1,023.50
 2,156.25
 2,817.50

 0.00
 4,531.00

 0.00
 1,898.65
 2,231.00
 1,451.30
 7,347.06

 19,500.50
 5,000.00

 0.00

 3,980,400.00
 403,339.99

 2,295,300.00
 193,000.00
 189,400.00

 68,000.00
 248,863.50

 40,422.72
 0.00

 5,030.10
 0.00
 0.00

 69,920.00
 24,517.20
 53,437.58
 66,093.80

 0.00
 0.00

 84,525.00
 24,437.50

 1,023.50
 2,156.25
 2,817.50

 0.00
 4,531.00

 0.00
 1,898.65
 2,231.00
 1,451.30
 7,347.06

 19,500.50
 5,000.00

 0.00

 3,980,400.00
 403,339.99

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 3,954,537.00

 1,044,483,776.00

 3,494,859.16

 1,041,259,696.51

 459,677.84

 3,224,079.49

 4,001,297.00

 12,101,175.00

 3,494,859.16

 1,041,259,696.51

 3,494,859.16

 1,041,259,696.51

 3,410,904.16

 737,510,576.76

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 3,954,537.00

 1,044,483,776.00

 3,494,859.16

 1,041,259,696.51

 459,677.84

 3,224,079.49

 4,001,297.00

 12,101,175.00

 3,494,859.16

 1,041,259,696.51

 3,494,859.16

 1,041,259,696.51

 3,410,904.16

 737,510,576.76

 0.00

 0.00

 12

 13

FUENTES DE RADIACIÓN IONIZANTES Y SEGURIDAD RADIOLÓGICA

CONTROL Y SEGUIMIENTO A LOS HIDROCARBUROS

 3,954,537.00

 1,044,483,776.00

 3,494,859.16

 1,041,259,696.51

 459,677.84

 3,224,079.49

 4,001,297.00

 12,101,175.00

 3,494,859.16

 1,041,259,696.51

 3,494,859.16

 1,041,259,696.51

 3,410,904.16

 737,510,576.76

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 001

 001

SUPERVISIÓN Y CONTROL DE FUENTES DE RADIACIÓN IONIZANTES

REGULACIÓN Y CONTROL DE LA ACTIVIDAD DE COMERCIALIZACIÓN DE HIDROCARBUROS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,954,537.00

 1,043,005,162.00

 3,494,859.16

 1,039,781,083.14

 459,677.84

 3,224,078.86

 4,001,297.00

 10,892,637.00

 3,494,859.16

 1,039,781,083.14

 3,494,859.16

 1,039,781,083.14

 3,410,904.16

 736,096,263.39

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Derechos sobre Bienes Intangibles
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Calzados
Artículos de Caucho
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Equipos para Computación

11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
21110
21200
21420
22100
22220
22260
22400
22400
23200

23500
24200
24500
25300
25400
25700
26110
26210
26210
27210
29200
31110
32310
32400
34300
35210
35610
35620
35800
35930
39200
39530
39600
42310
42600
42600

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 14

 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 227

 276,535.00
 124,287.00
 577,158.00

 52,213.00
 899,372.00

 80,000.00
 103,628.00

 37,000.00
 100,000.00

 30,000.00
 15,922.00

 210,000.00
 80,100.00
 50,000.00

 1,803,715.00
 544,262.00

 40,000.00

 40,000.00
 0.00
 0.00

 905,400.00
 95,000.00
 60,000.00

 120,000.00
 101,704.00
 261,313.00

 17,700.00
 70,000.00
 80,000.00
 23,500.00
 38,280.00

 2,100.00
 121,200.00

 2,000.00
 129,800.00

 1,700.00
 14,500.00
 12,450.00
 11,000.00
 64,500.00

 776,198.00
 224,472.00
 497,721.00

 276,534.44
 124,286.67
 577,158.00

 52,212.72
 883,333.34

 62,333.33
 46,277.78
 26,191.28

 0.00
 0.00
 0.00

 202,000.00
 10,060.20

 0.00
 1,803,714.26

 0.00
 15,674.74

 0.00
 0.00
 0.00

 203,320.00
 8,127.50

 0.00
 42,800.00

 101,703.22
 258,363.70

 17,664.60
 0.00
 0.00

 13,248.00
 0.00

 793.50
 82,000.00

 1,020.10
 69,056.70

 920.00
 1,935.60
 8,050.00
 4,500.00

 62,263.00
 0.00

 17,388.00
 497,721.00

 0.56
 0.33
 0.00

 0.28
 16,038.66
 17,666.67
 57,350.22
 10,808.72

 100,000.00
 30,000.00
 15,922.00

 8,000.00
 70,039.80
 50,000.00

 0.74
 544,262.00

 24,325.26

 40,000.00
 0.00
 0.00

 702,080.00
 86,872.50
 60,000.00
 77,200.00

 0.78
 2,949.30

 35.40
 70,000.00
 80,000.00
 10,252.00
 38,280.00

 1,306.50
 39,200.00

 979.90
 60,743.30

 780.00
 12,564.40

 4,400.00
 6,500.00
 2,237.00

 776,198.00
 207,084.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 291,300.00
 140,414.00
 506,862.00

 47,161.00
 963,000.00

 80,000.00
 40,000.00
 37,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 50,000.00
 0.00

 1,900,000.00
 213,562.00

 0.00

 0.00
 1,191,625.00

 122,400.00
 300,000.00

 0.00
 0.00

 120,000.00
 220,000.00
 694,313.00

 0.00
 0.00

 80,000.00
 19,500.00
 23,000.00

 2,100.00
 0.00
 0.00

 59,800.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,700.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 276,534.44
 124,286.67
 577,158.00

 52,212.72
 883,333.34

 62,333.33
 46,277.78
 26,191.28

 0.00
 0.00
 0.00

 202,000.00
 10,060.20

 0.00
 1,803,714.26

 0.00
 15,674.74

 0.00
 0.00
 0.00

 203,320.00
 8,127.50

 0.00
 42,800.00

 101,703.22
 258,363.70

 17,664.60
 0.00
 0.00

 13,248.00
 0.00

 793.50
 82,000.00

 1,020.10
 69,056.70

 920.00
 1,935.60
 8,050.00
 4,500.00

 62,263.00
 0.00

 17,388.00
 497,721.00

 276,534.44
 124,286.67
 577,158.00

 52,212.72
 883,333.34

 62,333.33
 46,277.78
 26,191.28

 0.00
 0.00
 0.00

 202,000.00
 10,060.20

 0.00
 1,803,714.26

 0.00
 15,674.74

 0.00
 0.00
 0.00

 203,320.00
 8,127.50

 0.00
 42,800.00

 101,703.22
 258,363.70

 17,664.60
 0.00
 0.00

 13,248.00
 0.00

 793.50
 82,000.00

 1,020.10
 69,056.70

 920.00
 1,935.60
 8,050.00
 4,500.00

 62,263.00
 0.00

 17,388.00
 497,721.00

 276,534.44
 124,286.67
 392,544.00

 52,212.72
 883,333.34

 62,333.33
 46,277.78
 26,191.28

 0.00
 0.00
 0.00

 202,000.00
 10,060.20

 0.00
 1,803,714.26

 0.00
 15,674.74

 0.00
 0.00
 0.00

 203,320.00
 8,127.50

 0.00
 42,800.00
 90,562.58

 258,363.70
 17,664.60

 0.00
 0.00

 13,248.00
 0.00

 793.50
 82,000.00

 1,020.10
 69,056.70

 920.00
 1,935.60
 8,050.00
 4,500.00

 62,263.00
 0.00

 17,388.00
 497,721.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Subsidios a Empresas Privadas no Financieras

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

51410

11100
11510
11520
11710

11750
26210
31110
39600
42600

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 1,029,926,692.00

 1,068,600.00
 127,792.00

 71,100.00
 154,947.00

 10,106.00
 0.00
 0.00

 2,530.00
 43,539.00

 1,029,926,691.47

 1,068,600.00
 127,791.66

 71,100.00
 154,947.00

 10,105.71
 0.00
 0.00

 2,530.00
 43,539.00

 0.53

 0.00
 0.34
 0.00
 0.00

 0.29
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 840,000.00
 70,000.00
 70,000.00

 121,800.00

 6,738.00
 40,000.00
 60,000.00

 0.00
 0.00

 1,152,374,491.00  1,148,040,193.64TOTAL GENERAL :  109,776,710.00  4,334,297.36

COMPROMISO DEVENGADO

 1,029,926,691.47

 1,068,600.00
 127,791.66

 71,100.00
 154,947.00

 10,105.71
 0.00
 0.00

 2,530.00
 43,539.00

 1,029,926,691.47

 1,068,600.00
 127,791.66

 71,100.00
 154,947.00

 10,105.71
 0.00
 0.00

 2,530.00
 43,539.00

 726,437,626.36

 1,068,600.00
 127,791.66

 71,100.00
 93,177.00

 10,105.71
 0.00
 0.00
 0.00

 43,539.00

CONGELAMIENTO

 1,148,040,193.64  1,148,040,193.64  838,803,526.13

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 002 EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE RECURSOS HIDROCARBUROSACT/OBRA:  1,478,614.00  1,478,613.37  0.63 1,208,538.00  1,478,613.37  1,478,613.37  1,414,313.37  0.00


